
Waganiec, dnia 02 stycznia 2017 r.

Raport z konsultacji społecznych
Dotyczących Uchwały Rady Gminy Waganiec w sprawie wyznaczenia obszaru

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji

Konsultacje społeczne odbyły się w dniach od 01 grudnia 2016 r. do dnia 30 grudnia

2016 r. Projekt Uchwały Rady Gminy Waganiec w sprawie wyznaczenia obszaru

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji wraz z załącznikami dostępny był na stronach:

www.waganiec.pl. stronie podmiotowej Biuletynu Informacji

http://www.waganiec.biuletyn.net/oraz w Urzędzie Gminy Waganiec.

Publicznej

Zrealizowano następujące formy konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady

Gminy Waganiec w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji:

• zbieranie uwag w postaci:

1) papierowej (dostarczenie na adres: Urząd Gminy w Wagańcu, Dworcowa 11

87-731 Waganiec, z dopiskiem: konsultacje projektu Uchwały Rady Gminy Waganiec

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji),

2) elektronicznej (wypełniony formularz konsultacji można było przesyłać na adres:

ug.waganiec@wlo.pl. lub malgorzata.szatkowska@waganiec.pl),

• zbieranie uwag ustnych,

• badanie ankietowe.

Wyniki badania ankietowego:

Badanie ankietowe CATI przeprowadzono na próbie 50 mieszkańców gmmy Waganiec.

Przeprowadzona ankieta została zrealizowana w dwóch celach. Pierwszym z nich było

poznanie opinii mieszkańców na temat projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Drugim celem było zainteresowanie mieszkańców,

którzy do tej pory nie posiadali wiedzy o realizowanych działaniach, procesem rewitalizacji

i zachęcenie ich do włączenia się w działania z nim związane.

Respondentom zadano trzy pytania. Pierwsze z pytań dotyczyło przebiegu granic obszaru

zdegradowanego. Blisko jedna piąta badanych (18%) zgadza się, że obszar ten został

wyznaczony trafnie. Znaczna część mieszkańców nie ma zdania na ten temat (70%).

Negatywną opinię na temat przebiegu granic obszaru rewitalizacji wyraziła zdecydowana
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mniejszość badanych (2%). Identyczny rozkład odpowiedzi wystąpił w przypadku pytania

o przebieg granic obszaru rewitalizacji. W ostatnim pytaniu została poruszona kwestia tego,

czy projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru

rewitalizacji spełnia oczekiwania mieszkańców. Odpowiedź pozytywną udzieliło 14%

badanych. Zdecydowana większość mieszkańców (82%) nie ma zadania w tej kwestii.

Zdecydowana mniejszość badanych wskazała na odpowiedź negatywną (4%) uzasadniając to

tym, że nadal nie są podejmowane żadne działania rewitalizacyjne oraz brakiem wiedzy

w zakresie ustalenia granic obszaru rewitalizacji.

Zgłoszone uwagi

Lp. Treść uwagi Odpowiedź

l. Sugestia włączenia do obszaru

zdegradowanego obszaru

rewitalizacji wsi Michalin.

Sugestia włączenia do obszaru

zdegradowanego obszaru

rewitalizacji wsi Michalin.

2.

W związku z faktem, iż w wyniku przeprowadzonej analizy

wskaźnikowej sołectwo Michalin uzyskało lepsze wartości

wskaźników aniżeli sołectwa wybrane, jako obszary

rewitalizacji (tj. Waganiec I, Waganiec II, Wólne oraz

Sierzchowo) nie zostało ono włączone do obszaru rewitalizacji.

Włączenie kolejnego sołectwa do obszaru rewitalizacji jest

niemożliwe ze względu na określony ustawowo limit liczby

ludności takiego obszaru, który nie może przekroczyć 30%

liczby ludności gminy.

Jednocześnie zachęcamy Państwa do zgłaszania projektów (np.

wskazywanych w przesłanych pismach propozycji działań na

obszarze wsi. Michalin) z wykorzystaniem formularzy

projektów dostępnych w Urzędzie Gminy Waganiec. Projekty

spoza obszaru rewitalizacji mogą w uzasadnionych

przypadkach być realizowane w ramach Programu

Rewitalizacji, jako projekty komplementarne.

Informujemy także, że wskazywane przez Państwa zjawiska

negatywne występujące w sołectwie Michalin zostały

dostrzeżone w diagnozie, a sołectwo zostało zakwalifikowane

do obszaru zdegradowanego gminy Waganiec.
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